
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 
И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

РЕШЕНИЕ 

от 05 декабря 2024 года г. Абакан № 37 

О проекте закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 
«О внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей в Республике Хакасия» и 
статью 13 Закона Республики Хакасия «О дополнительных мерах 

социальной поддержки многодетных семей в Республике Хакасия», 
принятом в первом чтении 

Рассмотрев проект закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесе­
нии изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной поддержки 
многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики 
Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных се­
мей в Республике Хакасия», принятый в первом чтении постановлением Вер­
ховного Совета Республики Хакасия от 27 ноября 2024 года № 408-16, а так­
же таблицу поправок к данному проекту закона Республики Хакасия, 
направленную сопроводительным письмом Главы Республики Хакасия -
Председателя Правительства Республики Хакасия от 20.11.2024 № ВК-3791, 

комитет по здравоохранению и социальной политике 

РЕШИЛ: 

1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной поддержки 
многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики 
Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных се­
мей в Республике Хакасия», принятый в первом чтении, на рассмотрение 
очередной сессии Верховного Совета Республики Хакасия. 

2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять таб­
лицу поправок Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/98-8 «О 
внесении изменений в Закон Республики Хакасия «О мерах социальной под­
держки многодетных семей в Республике Хакасия» и статью 13 Закона Рес­
публики Хакасия «О дополнительных мерах социальной поддержки много­
детных семей в Республике Хакасия», принятый в первом чтении (прилагает­
ся). 

; се.-/* •? Я* 



3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять ука­
занный проект закона Республики Хакасия с учетом таблицы поправок во 
втором (окончательном) чтении. 

4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить проект закона № 15-37/98-8 «О внесении изменений в Закон Рес­
публики Хакасия «О мерах социальной поддержки многодетных семей в 
Республике Хакасия» и статью 13 Закона Республики Хакасия «О дополни­
тельных мерах социальной поддержки многодетных семей в Республике Ха­
касия», принятый в первом чтении, в проект повестки дня семнадцатой сес­
сии Верховного Совета Республики Хакасия. 

5. Определить содокладчиком к указанному проекту закона председате­
ля комитета Верховного Совета Республики Хакасия по здравоохранению и 
социальной политике Л.А. Кауфман. 

Председатель комитета J1.A. Кауфман 


